

Tillægsbetænkning afgivet af Boligudvalget den 14. december 2005

1. udkast

Tillægsbetænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om almene boliger m.v., lov om leje af almene boliger, lov om midlertidig regulering af boligforholdene, lov om byfornyelse og udvikling af byer, lov om indkomstbeskatning af aktieselskaber m.v. og lov om påligningen af indkomstskat til staten

(Den almene sektors midler og indsatsen mod ghettoisering)

[af socialministeren (Eva Kjer Hansen)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 16. november 2005 og var til 1. behandling den 25. november 2005. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Boligudvalget. Udvalget afgav betænkning den 8. december. Lovforslaget var til 2. behandling den 13. december 2005, hvorefter det blev henvist til fornyet behandling i Boligudvalget.

Møder

Udvalget har, efter lovforslaget blev henvist til fornyet udvalgsbehandling, behandlet dette i 1 møde.

Samråd

Udvalget har stillet 4 spørgsmål til socialministeren til mundtlig besvarelse. Ministeren har besvaret spørgsmålene i et samråd med udvalget den 14. december 2005.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger

[Et *flertal* i udvalget (V, DF, KF og RV) indstiller lovforslaget til *vedtagelse*.]

[Et *mindretal* i udvalget (S, SF og EL) indstiller lovforslaget til *forkastelse*.]

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit var på tidspunktet for tillægsbetænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i tillægsbetænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i tillægsbetænkningen.

*Inge-Lene Ebdrup (V) Michael Aastrup Jensen (V) Kurt Kirkegaard (V) Hanne Severinsen (V)
Søren Pind (V) Anita Knakkegaard (DF) Mia Falkenberg (DF) Jakob Axel Nielsen (KF) nfm.
Allan Niebuhr (KF) Lissa Mathiasen (S) fmd. Rasmus Prehn (S) Jytte Andersen (S)
Hüseyin Arac (S) René Skau Björnsson (S) Charlotte Fischer (RV) Morten Homann (SF)
Majbrit Berlau (EL)*

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	52	Enhedslisten (EL)	6
Socialdemokratiet (S)	47	Siumut (SIU)	1
Dansk Folkeparti (DF)	24	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	18	Fólkaflokkurin (FF)	1
Det Radikale Venstre (RV)	17	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	11		

Oversigt over bilag vedrørende L 70 omdelt efter afgivelse af betænkning

Bilagsnr.	Titel
11	Betænkning afgivet 8/12-05

Oversigt over samrådsspørgsmål vedrørende L 70 stillet efter afgivelse af betænkning

Samråds- spm.nr.	Titel
A	Samrådssp. om diskrimination på baggrund af race, etnisk oprindelse, religion m.v., til socialministeren
B	Samrådssp. om at redegøre for baggrunden til, at Institut for Menneskerettigheder ikke har fået sendt lovforslaget til høring, til socialministeren
C	Samrådssp. om at uddybe svar vedrørende konstruktion af salg af almene boliger, med henblik på udelukkelse af visse personers ret til at købe sin almene bolig, til socialministeren
D	Samrådssp. om at lejere kan stå uden tag over hovedet med den nye bestemmelse om erstatningsboliger ved nedrivning, ombygning m.v., til socialministeren